
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 2. marts 2022 på Hjerte-Lunge-

Karkirurgisk afdeling T, Thoraxkirurgisk sektion - Aarhus Universitetshospi-

tal Skejby. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på Hjerte-Lunge-karkirurgisk afdeling på Aarhus 

universitetshospital. Seneste besøg var i januar 2016. Afdelingen har læger i intro-

duktions- og hoveduddannelse til thoraxkirurgi. Ud over dette deltager de i uddan-

nelsen af anæstesiologer og karkirurger. Ved besøget er der 6 hoveduddannelseslæ-

ger, 2 introduktionslæger og 5 yngre læger i uklassificerede stillinger.  

 

Fra afdelingen deltog i besøget 7 speciallæger inkl. ledende overlæge og UAO. 1 

HU læge 2 I læger og 3 yngre læger i uklassificerede stillinger. 3 sygeplejersker.  

Hospitalsledelsen var repræsenteret ved 2 personer inkl. UKO. 

 

Selvevalueringen er udarbejdet af speciallæger og yngre læger ved et fælles uddan-

nelsesmøde. Afdelingens temascoring er overvejende god, de scorer 8 temaer som 

tilstrækkeligt og 7 som særdeles gode og 1 tema nemlig sundhedsfremmer som util-

strækkeligt. Inspektorerne er overordnet enige med afdelingen bortset fra temaerne 

sundhedsfremmer som inspektorerne vurderer tilstrækkeligt og uddannelsesplaner 

som ligeledes vurderes tilstrækkeligt mod afdelingens særdeles god. Begge er velbe-

grundede i rapporten.  

 

Inspektorerne beskriver en velfungerende uddannelsesafdeling med et godt uddan-

nelsesmiljø hvor uddannelseslægerne er glade for at være. Der er mange lærings mu-

ligheder da afdelingens opgaver spænder bredt inden for specialet. Af gode tiltag 

fremhæves særligt introduktionen med ”buddy” ordning hvor den nye læge indføres 

i arbejdet på afdelingen blandt andet vha. et kørekort til vagtarbejdet.  

 

Indsatsområderne fra seneste besøg er overordnet opfyldt med undtagelse af at der 

fortsat er et ønske om mere dynamisk og konstruktiv feedback - dette område tages 

derfor med videre, se nedenstående.  

 

Ved besøget er der aftalt følgende indsatsområder med afdelingen:  

1. Skemalægning af vejledermøder.  

2. Fortsat fokus på struktureret feedback  

3. Superviseret stuegang/forstuegang på hjerteafsnittet. 

4. Administrationstid til uddannelsesteamet.  

 

Alle indsatsområder er i rapporten fulgt af konkrete forslag til indsatser der kan være 

med til at opfylde dem.  

Sundhedsstyrelsen bakker op om indsatsområderne som vi er enige i og finder vil 

optimere afdelingens uddannelsespotentiale. 

 

Samlet set beskrives en velfungerende uddannelsesafdeling og ovenstående indsats-

områder er mindre detaljer der kan være med til at bedre et allerede godt uddannel-

sesmiljø.  

 



 

 Side 2 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i for-

året 2026 eller snarest muligt derefter.  


